1º - Fica autorizado o Poder Executivo, a efetuar a correção 

anual do vale alimentação dos servidores públicos do município de Coroados, 
exercício de 2024, prevista no artigo 2º da Lei Complementar 231 de 23/08/2018, no   
mês de março de 2024, corrigindo o valor atual, passando para o valor de R$-
1.170,00 (um mil cento e setenta reais) 

Art. 2°. As despesas com a execução desta Lei correrão por 

conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas por Decreto se 
necessárias. 

Art. 3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua 
publicação, considerando seus efeitos para a competência no mês de março de